
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

______________________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 2245/2014 
 

  A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

RIO GRANDE – FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do 

Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 221/2013 de 

07/01/2013, da Magnífica Reitora desta IFES, 

 

RESOLVE: 
      

 

Art. 1º - Designar os servidores que irão compor a Comissão 

Organizadora da Semana Aberta da FURG para o ano de 2014, conforme 

segue: 

 

 

Prof.ª Doutora SILVANA MARIA BELLE ZASSO (PROGRAD) 

Téc.ª Adm.ª Mestre MICHELLE REINALDO PROTASIO (PROGRAD) 

Téc.ª Adm.ª Doutora LETICIA DA COSTA CHAPLIN (PROGRAD) 

Téc. Adm. Especialista JULIO CESAR XAVIER SAN MARTINS(PRAE) 

Téc. Adm. Especialista RICARDO GIACOBBO LUZ (PROGRAD) 

Téc.ª Adm.ª Mestre SIRLEI NADIA SCHIRMER (PRAE) 

Prof. Doutor ARTUR EMILIO ALARCON VAZ (ILA) 

Prof.ª Doutora ANA LUIZA MUCCILLO BAISCH (PROPESP) 

Téc.ª Adm.ª Mestre DAIANE TEIXEIRA GAUTERIO (PRAE) 

Prof. Mestre ANTENOR FERREIRA MORAES (EQA) 

Téc.ª Adm.ª Mestre LILIAN SILVA NEY (PROGRAD) 

Téc. Adm. Especialista ROBERTO DOMINGUES SOUZA (PROEXC) 

Prof. Mestre OBIRAJARA RODRIGUES (FAMED) 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação 

Em 01 de outubro de 2014. 

 

 

 

 

DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ  

Pró-Reitora de Graduação 


